
 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

ECTS-Grading Table für die Absolventen des Sommersemester 2021 im 
Bachelorstudiengang Volkswirtschaftslehre 

(Stand: 10.01.2022) 
 
 
 
Arithmetisches Mittel der Noten im Sommersemester 2021: 2,49 (Absolventen: 24) 
 
 

Bachelor-
abschlussnote Häufigkeit Prozent der 

Gesamtsumme 
Prozent der Gesamtsumme 

(kumuliert) 

1,7 1 4,17% 4,17% 
1,8 1 4,17% 8,33% 
1,9 3 12,50% 20,83% 
2,0 2 8,33% 29,17% 
2,2 3 12,50% 41,67% 
2,6 2 8,33% 50,00% 
2,7 2 8,33% 58,33% 
2,8 3 12,50% 70,83% 
2,9 4 16,67% 87,50% 
3,0 1 4,17% 91,67% 
3,1 1 4,17% 95,83% 
3,3 1 4,17% 100,00% 

TOTAL 24 100,00%   
 


